
Rio Grande do Sul , 19 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3659 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91 

LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 88/2023 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 18/09/2023, procederá com licitação na 

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS E MAO DE OBRA PARA CONCERTO DE VEICULO 

MERCEDES BENZ PARA ATENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO. 
A cópia do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na 

sede da Prefeitura Municipal no horário das 08:00 as 12:00 horas, 

13:30 até as 17:30 telefone para contato e duvidas (055) 984289530 

ou no E-mail do setor de Licitações e Contratos: 

licitações@sagradafamilia.rs.gov.br do Município. 

  

Sagrada Família – RS 18 de SETEMBRO de 2023. 

  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:6AA28743 

 
LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 89/2023 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 18/09/2023, procederá com licitação na 

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

CONCERTO DE POÇO ARTESIANO DA LINHA SLEONEL 

ROCHA DO MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA. 
A cópia do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na 

sede da Prefeitura Municipal no horário das 08:00 ás 12:00 horas, 

13:30 as 17:30 telefone para contato e duvidas (055) 991214239 ou no 

E-mail do setor de Licitações e Contratos: 

licitações@sagradafamilia.rs.gov.br do Município. 

  

Sagrada Família – RS 18 de setembro de 2023 

  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:8AD43E51 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

013/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 013/2023, que 

tem por objeto a contratação de serviços técnicos especializados de 

consultoria jurídica em direito público, em favor da empresa BORBA, 

PAUSE E PERIN – ADVOGADOS S/S, inscrita no CNPJ 

92.885.888/0001-05, no valor total de R$ 39.120,00 (sendo R$ 

3.260,00 mensais), pelo prazo de 12 meses 

  

Salto do Jacuí, 18 de setembro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:CA64FCD7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

020/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Presencial nº 020/2023, cujo objeto é a aquisição 

de um veículo 0 Km tipo “pick-up” para o Departamento de Meio 

Ambiente, em favor da empresa GUARACAR – COMÉRCIO DE 

AUTOMÓVEIS LTDA, de CNPJ 88.952.577/0001-44, no valor de 

R$ 117.500,00. 
  

Salto do Jacuí, 18 de setembro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:B7D14913 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PREGÃO ELETRONICO 41/2023: SERVIÇO DE ASSESSORIA 

E-SOCIAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 45/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 41/2023, CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA PARA O 

ESCOCIAL E DCTFWEB. Início das Propostas: 07:59h do dia 

19/09/2023até às 07:59h do dia 04/10/2023. Início da sessão 

Pública: às 08hs do dia 04/10/2023, todos via portal 

www.banrisulpregao.com.br, no horário de Brasília – DF. O Edital e 

informações complementares encontram-se a disposição dos 

interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de 

Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e nos 

Sites www.banrisulpregao.com.br e www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 

Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira 

  

Santa Bárbara do Sul, RS 18 /09/2023. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:06799539 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

CONTRATOS 

 

CONTRATOS 
  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 273/2023 

Processo licitatório n° 28/2023 

Pregão eletrônico nº 24/2023 
Contratado:BRAVO SEISTEMAS DE RASTREAMENTO 

SOCIEDADE UNIPESSOAL LIMITADA 
CNPJ: 40.048.146/0001-21 

Valor:R$7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais) 

Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por 

GPS/GSM/GPRS. 

  

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS. 

Publicado por: 
Karina Doninelli 

Código Identificador:9B3A5066 

 


